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§ 82 Granskningsrapport nr 8/2024 angående ekonomistyrning år 
2024
HSN 411-2025

Sammanfattning

Regionens revisorer har den 24 mars 2025 överlämnat granskningsrapport gällande 
regionens ekonomistyrning. 

Granskningsrapporten har tillställts hälso- och sjukvårdsnämnden för yttrande. 
Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till 
revisionskontoret senast den 15 september 2025.

Revisorerna beskriver i sin rapport att hälso- och sjukvårdsnämnden har ekonomiska 
utmaningar med stora underskott. Nämnden beskrivs som passiv, med avsaknad av 
system som tydliggör verksamheternas behov och hur prioriteringar ska göras inom 
ekonomiska ramar. Trots förbättrat ekonomiskt läge inför år 2025 bedömer revisorerna 
att ett strukturellt underskott kvarstår som kräver omprioriteringar och ytterligare 
åtgärder för att säkerställa en hållbar ekonomisk situation. 

Några av de brister som anges i rapporten är:

-En tydlig åtgärdsplan för ekonomi i balans saknades 2024.

-Nämndens kontroll av verksamheternas arbete med åtgärdsplaner var bristfällig, och 
åtgärdsplaner hade liten ekonomisk effekt.

-Nämndens långsiktiga åtgärder beskrivs sakna tydliga mål och analyser, vilket 
försvårar värdering av status och bedömning om arbetet är tillräckligt för en 
balanserad ekonomi.

-Revisorerna konstaterar att verksamheterna ställs inför dubbla styrsignaler med 
uppdrag att öka tillgängligheten samtidigt som personalkostnader ska minska. 

Med utgångspunkt i granskningarna lämnar revisorerna följande rekommendationer:

*Säkerställ en bättre beredning av budgeten. 
För att kunna prioritera behövs i regionen ett system för att ta reda på 
verksamheternas behov. Utveckla dialogen med verksamheterna om vad som är 
möjligt. Säkerställ att verksamheterna blir delaktiga i beredningen av budgetar och 
arbetet med att föreslå prioriteringar.

*Ta fram en handlingsplan med tillräckliga åtgärder för ekonomi i balans. 
Säkerställ tillräcklig styrning och kontroll av handlingsplanen för att ta hem effekterna 
av åtgärderna, så att de finansiella målen kan uppnås och underskott från tidigare år 
kan återställas.

*Säkerställ en bättre beredning av verksamheternas åtgärdsplaner
Säkerställ att basenheternas åtgärdsplaner har tillräcklig kvalitet och har 
förutsättningar att ge planerade effekter. Det bör bland annat finnas dokumenterad 
finnas dokumenterade riskanalyser som visar att förslag på budgetar och åtgärder är 
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möjliga att genomföra samt en handlingsplan för genomförandet. 

*Konkretisera det långsiktiga effektiviserings- och omställningsarbetet genom tydligare 
analys och beskrivning av förväntade ekonomiska effekter och tidpunkter för 
effekthemtagning.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har mot bakgrund av revisionens rekommendationer 
upprättat ett yttrande.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att avge upprättat yttrande till 
revisionen.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att avge upprättat yttrande till 
revisionen.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse - Revisorernas granskning avseende ekonomistyrning 2024
 Yttrande - granskning av regionens ekonomistyrning 2024
 Revisorernas bedömningar granskning ekonomistyrning, Svag kontroll över 

ekonomin
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